
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Gia Lai,  ngày     tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc áp dụng và bãi bỏ một số Quyết định quy phạm pháp luật do Ủy ban 

nhân dân tỉnh Bình Định (trước sắp xếp) và Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai 
(trước sắp xếp) ban hành thuộc lĩnh vực tài chính 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật số  87/2025/QH15; 

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của Quốc 

hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội 

về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính 

Phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật 

ban hành văn bản quy phạm pháp luật;  

Căn cứ Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính 

phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 

năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng 

dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 

79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ 

thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị quyết số 67/NQ-HĐND ngày 27 tháng 10 năm 2025 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về việc áp dụng, bãi bỏ một số Nghị quyết quy phạm pháp luật do 

HĐND tỉnh Bình Định, tỉnh Gia Lai (trước sắp xếp) ban hành thuộc lĩnh vực tài chính; 

Theo đề nghị của Sở Tài chinh tại Tờ trình số 580/TTr-STC ngày 16/12/2025 

và ý kiến của Sở Tư pháp tại Văn bản số 1987/STP-NV1 ngày 11/12/2025.  

 

3113 19 12



2 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Áp dụng một số Quyết định quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân 
tỉnh Bình Định (trước sắp xếp) ban hành thuộc lĩnh vực tài chính trên địa bàn tỉnh Gia 
Lai (chi tiết tại mục I theo phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Bãi bỏ toàn bộ các Quyết định quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân 
tỉnh Bình Định (trước sắp xếp) và Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai (trước sắp xếp) ban 
hành thuộc lĩnh vực tài chính (chi tiết tại mục II theo phụ lục đính kèm). 

Điều 3. Bãi bỏ một phần Quyết định quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân 
tỉnh Bình Định (trước sắp xếp) ban hành thuộc lĩnh vực tài chính (chi tiết tại mục III 

theo phụ lục đính kèm). 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND 
tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Tư pháp; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành; Chủ tịch 
UBND các xã, phường và các cơ quan, đơn vị khác có liên quan chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- LĐ và CV VPUBND tỉnh; 
- Lưu: VT, TTPVHCC, T5. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

             Nguyễn Tuấn Thanh 
 
 
 
 
 

 



PHỤ LỤC 
Áp dụng và bãi bỏ một số Quyết định quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân 
dân tỉnh Bình Định (trước sắp xếp) và Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai (trước 

sắp xếp) ban hành thuộc lĩnh vực tài chính 
(kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày       /12/2025 của UBND tỉnh) 

 

I. Áp dụng một số Quyết định quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân 
tỉnh Bình Định (trước sắp xếp) ban hành thuộc lĩnh vực tài chính trên địa bàn 
tỉnh Gia Lai  

1. Quyết định số 28/2018/QĐ-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2018 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Bình Định quy định một số mức chi và tỷ lệ chi phí quản lý chung 
trong hoạt động kinh tế đối với các nhiệm vụ chi về tài nguyên và môi trường trên 
địa bàn tỉnh Bình Định. 

2. Quyết định số 29/2018/QĐ-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2018 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Bình Định quy định một số mức chi cho hoạt động tổ chức Hội thi 
sáng tạo kỹ thuật và Cuộc thi sáng tạo Thanh thiếu niên nhi đồng trên địa bàn tỉnh 
Bình Định. 

3. Quyết định số 42/2020/QĐ-UBND ngày 27 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Bình Định ban hành quy định một số nội dung chi và mức chi từ ngân 
sách nhà nước để thực hiện Đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 
quốc gia đến năm 2025” trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

II. Bãi bỏ toàn bộ các Quyết định quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân 
tỉnh Bình Định (trước sắp xếp) và Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai (trước sắp xếp) 
ban hành thuộc lĩnh vực tài chính  

1. Quyết định số 16/2012/QĐ-UBND ngày 30 tháng 7 năm 2012 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Gia Lai về việc quy định mức chi đối với các giải thi đấu thể thao trên 
địa bàn tỉnh Gia Lai. 

2. Quyết định số 31/2012/QĐ-UBND ngày 09 tháng 8 năm 2012 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Bình Định về việc phê duyệt điều chỉnh chế độ chi tiêu tài chính cho 
các giải thi đấu thể thao. 

3. Quyết định số 23/2013/QĐ-UBND ngày 05 tháng 08 năm 2013 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Bình Định về việc quy định mức chi cho các hoạt động kiểm soát thủ 
tục hành chính trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

4. Quyết định số 18/2015/QĐ-UBND ngày 24 tháng 7 năm 2015 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Bình Định về việc quy định mức khoán chi phí quản lý, xử lý tang vật, 
phương tiện vi phạm hành chính bị tịch thu trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

5. Quyết định số 33/2017/QĐ-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2017 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Bình Định ban hành quy định mức chi bảo đảm hoạt động giám sát, 
phản biện xã hội của Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - 
xã hội các cấp trên địa bàn tỉnh. 

Số: 3113/QĐ-UBND 
Thời gian ký: 2025-12-19T16:35:19+07:00



2 

6. Quyết định số 37/2017/QĐ-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2017 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Bình Định quy định mức chi bồi dưỡng đối với người làm nhiệm vụ 
tiếp công dân, xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh trên địa bàn tỉnh Bình 
Định. 

7. Quyết định số 38/2017/QĐ-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2017 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Bình Định quy định mức chi đảm bảo hoạt động của Ban Chỉ đạo 
chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

8. Quyết định số 70/2017/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2017 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Bình Định quy định một số mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường trên 
địa bàn tỉnh Bình Định. 

9. Quyết định số 71/2017/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2017 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Bình Định quy định mức chi trả thù lao đọc, nghe, xem để kiểm tra và 
thẩm định nội dung báo chí lưu chiểu trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

10. Quyết định số 72/2017/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2017 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Bình Định ban hành quy định mức chi công tác phí, chi tổ chức hội 
nghị trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

11. Quyết định số 73/2017/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2017 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Bình Định quy định nội dung chi, mức chi cho công tác quản lý nhà 
nước về thi hành pháp luật xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

12. Quyết định số 02/2018/QĐ-UBND ngày 08 tháng 01 năm 2018 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Gia Lai quy định một số mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường áp dụng 
trên địa bàn tỉnh Gia Lai. 

13. Quyết định số 53/2018/QĐ-UBND ngày 07 tháng 12 năm 2018 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Bình Định quy định một số mức chi cho công tác đào tạo, bồi dưỡng 
cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

14. Quyết định số 56/2018/QĐ-UBND ngày 07 tháng 12 năm 2018 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Bình Định quy định một số mức chi đảm bảo cho hoạt động của Hội 
đồng tư vấn thuộc Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và Ban Tư vấn thuộc Ủy 
ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, huyện, thị xã, thành phố. 

15. Quyết định số 57/2018/QĐ-UBND ngày 07 tháng 12 năm 2018 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Bình Định quy định một số mức chi cho công tác bảo đảm trật tự an 
toàn giao thông trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

16. Quyết định số 28/2019/QĐ-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Bình Định ban hành quy định một số mức chi tiếp khách nước ngoài, 
chi tiếp khách trong nước trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

17. Quyết định số 29/2019/QĐ-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Bình Định quy định một số nội dung và mức chi từ ngân sách nhà 
nước để thực hiện hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh Bình Định. 



3 

18. Quyết định số 28/2019/QĐ-UBND ngày 19 tháng 9 năm 2019 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Gia Lai quy định đối tượng khách trong nước được mời cơm áp dụng 
cho các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc tỉnh Gia Lai. 

19. Quyết định số 63/2019/QĐ-UBND ngày 17 tháng 12 năm 2019 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Bình Định ban hành quy định việc tổ chức thu phí, lệ phí và các khoản 
thu dịch vụ khác trong giải quyết thủ tục hành chính tại Trung tâm Phục vụ hành 
chính công tỉnh Bình Định. 

20. Quyết định số 71/2019/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2019 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Bình Định sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định 57/2018/QĐ-
UBND ngày 07 tháng 12 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định một số mức 
chi cho công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh. 

21. Quyết định số 01/2020/QĐ-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2020 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Bình Định về việc điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 71/2019/QĐ-
UBND ngày 19 tháng 12 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh.  

22. Quyết định số 20/2023/QĐ-UBND ngày 23 tháng 4 năm 2023 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Gia Lai quy định thẩm quyền quyết định giao quyền tự chủ tài chính 
cho các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc trên địa bàn tỉnh Gia Lai. 

23. Quyết định số 61/2023/QĐ-UBND ngày 29 tháng 9 năm 2023 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Bình Định quy định định mức phân bổ kinh phí bảo đảm cho công tác 
xây dựng, hoàn thiện văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban 
nhân dân các cấp trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

24. Quyết định số 31/2024/QĐ-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Gia Lai sửa đổi quy định tại số thứ tự 1 phụ lục kèm theo Quyết định 
số 02/2018/QĐ-UBND ngày 08 tháng 01 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh quy 
định một số mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường áp dụng trên địa bàn tỉnh Gia Lai. 

25. Quyết định số 01/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 01 năm 2025 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Bình Định sửa đổi, bổ sung mục 1 phụ lục ban hành kèm theo Quyết 
định số 70/2017/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh 
quy định một số mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

III. Bãi bỏ một phần Quyết định quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân 
tỉnh Bình Định (trước sắp xếp) ban hành thuộc lĩnh vực tài chính 

1. Bãi bỏ Điều 3 Quyết định số 57/2023/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2023 
của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định sửa đổi, bổ sung một số điều của các quyết 
định liên quan đến công tác kiểm soát thủ tục hành chính, giải quyết thủ tục hành 
chính và cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

 


